Servonet DC
Der dezentrale Zwei-Achs Servoregler
2 1
 ACHTUNG — VERANTWORTUNG DES ANWENDERS
VERSAGEN ODER UNSACHGEMÄßE AUSWAHL ODER UNSACHGEMÄßE VERWENDUNG DER HIERIN BESCHRIEBENEN
PRODUKTE ODER ZUGEHÖRIGER TEILE KÖNNEN TOD, VERLETZUNGEN VON PERSONEN ODER SACHSCHÄDEN
VERURSACHEN.
• Dieses Dokument und andere Informationen von der Parker-Hannifi n Corporation, seinen Tochtergesellschaften und

13
Servonet DC
Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
Servonet DC
1 2 3 4 5 6 7 8
Beispiel SDC 2 1005 N 1 H 00 K000
1 Produkttyp
SDC Servonet DC Servoregler
2 Anzahl der Achsen
2 2 Achsen frei verfügbar
3 Baugröße [A]
0505 Achse eins 5 A, Achse zwei 5 A
1005 Achse eins 10 A, Achse zwei 5 A
1010 Achse eins 10 A, Achse zwei 10 A
4 Feedback Typ
N Fix (Hiperface DSL & Resolver)
5 Feldbus
1 EtherCat
2 CANopen
6 Sicherheit
H in Entwicklung
7 Option
00 Keine Option
8 Kundenspezifisch
K000 Keine kundenspezifische Ausführung
PSUP-Netzmodul
1 2 3 4 5
Beispiel PSU P 10 D6 USB M00
1 Gerätefamilie
PSU Netzmodul
2 Gerätetyp
P Netzmodul
3 Nennleistung; Versorgungsspannung
10 D6 10kW; 400 VAC (3-phasig)
20 D6 20kW; 400 VAC (3-phasig)
30 D6 30 kW; 400 VAC (3-phasig) 1)
4 Interface
USB USB-Anschluss
5 Optionen
M00 Keine zusätzliche Erweiterung
1)	 Betrieb an der PSUP30 nur mit Netzdrossel. Erforderliche Netzdrossel für
 PSUP30: 0,45 mH / 55 A
1 Gerätetyp
PSI Verbindungsmodul für Motornet DC
2 Leistung
5 5 kW Leistung
10 10 kW Leistung
20 20 kW Leistung
PSI-Verbindungsmodul
1 2 3
Beispiel PSI 10 P
14
Servonet DC Zubehör
Bestellschlüssel
Netzfilter für PSUP
1 2
Bestellbeispiel NFI 03/01
1 Zubehör
NFI Netzfilter
2 Typ
03/01 Für PSUP10
Referenzachsverbund 3 x 480V 25 A
6 x 10 m Motorkabellänge
03/02 Für PSUP10
Referenzachsverbund 3 x 480 V 25 A
6 x 50 m Motorkabellänge
03/03 Für PSUP20, PSUP30
Referenzachsverbund 3 x 480 V 50 A
6 x 50 m Motorkabellänge
Ballastwiderstände
1 2
Bestellbeispiel BRM 05/01
1 Zubehör
BRM Ballastwiderstand
2 Typ
13/01 30 Ω / 0,5 kWDauerbetrieb für PSUP10D6,
für PSUP20D6 (2x30W parallel)
14/01 15 Ω / 0,5 kWDauerbetrieb
für PSUP10D6 (2 x 15 Ω in Serie)
für PSUP20, PSUP30
12/01 18 Ω/ 4,5 kWDauerbetrieb für PSUP30
Kondensatormodul
1 2
Bestellbeispiel PSC 023 M00
1 Zubehör
PSC Kondensatormodul
2 Typ
023 M00 2300 µF keine zusätzliche Erweiterung
047 M00 4700 µF keine zusätzliche Erweiterung
068 M00 6800 µF keine zusätzliche Erweiterung
15
Servonet DC/Motornet DC Hybridkabel
1 2 3 4
Bestellbeispiel HYBCA 0030 PSI 4
1 Kabeltypen
HYBCA Hybridkabel für Servonet DC
2 Länge (x10 mm)
0030 300 mm
0100 1000 mm (1 m)
1000 10 m
Hinweis: Maximale Kabellänge 15 m
3 Anschlussart
PSI Konfektioniertes Kabel PSI zu Servonet DC
mit PSI-Stecker und passendem Servonet DC
Stecker
SDC Konfektioniertes Kabel Servonet DC zu Servonet
DC
4 Kabelquerschnitt
Leeres
Feld
2,5 mm2 Kabelquerschnitt
4 4,0 mm2 Kabelquerschnitt
Kabeloptionen
HYBCA1
Servonet DC nur Hybridkabel
(ohne Stecker) - 1 m Länge / 2,5 mm2
HYBCA14
Servonet DC nur Hybridkabel
(ohne Stecker) - 1 m Länge / 4 mm2
CONMDCMV Servonet DC Hybridstecker (Stifte)
CONMDCFV Servonet DC Hybridstecker (Buchse)
TAPMDCETH
Abschlusskappe für Servonet DC/Motornet DC
EtherCAT
TAPMDCETHS
Abschlusskappe für Servonet DC/Motornet DC
CANopen
Servonet DC Zubehör
Bestellschlüssel
Motor-Netzkabel Zubehör
HYBCA-U
Hybridkabel 200 mm zum
Anschluss von 2 Servonet DC
Antrieben
CBACAP00-M23-SDX-0000-00
Abdeckung für Interconnectron
M23 (Kunststoff)
CBACAM-M23-SDX-0000-00
Abdeckung für M23 Phoenix
(Metall)
16
Motor-Netzkabel
1 2 3 4 5 6 7 8
Beispiel CBM 007 H D M23 SDX 0050 00
1 Kabeltypen
CBM Motorkabel
2 Kabel Querschnitt
007 Querschnitt 0,75 mm2
010 Querschnitt 1 mm2
015 Querschnitt 1,5 mm2
025 Querschnitt 2,5 mm2
3 Kabeltypen
S Standard-Motorkabel
H Hochflexibles Motorkabel
4 Bremse
0 Versorgungskabel ohne Bremse
B Versorgungskabel mit Bremse
D DSL Versorgungskabel mit Bremse
5 Motoranschluss
M15 Interconnectron Stecker
M23 Interconnectron Stecker Motorentyp:
Mx 70,105,145
SMx 60,82,100,115,142
TBX Klemmkasten
6 Typ Antriebsanschluss
SDX Servonet DC
7 Kabellänge
0030 3 m
0050 5 m
0075 7,5 m
0100 10 m
8 Platzhalter
00 Platzhalter
Servonet DC Zubehör
Bestellschlüssel
17
Motorkabel Feedbacksystem
1 2 3 4 5 6 7 8
Beispiel CBF RE0 H 0 M23 SDX 0050 00
1 Kabeltypen
CBF Motorkabel Feedbacksystem
2 Feedback Typ
RE0 Resolver
HF0 HIPERFACE
IN0 Inkrementelle
HL0 Hall
3 Kabeltypen
H Hochflexibles Feedback-Kabel
4 Bremse
0 Platzhalter
5 Motoranschluss
M15 Interconnectron Stecker
M23 Interconnectron Stecker Motorentyp:
Mx 70,105,145
SMx 60,82,100,115,142
TBX Klemmkasten
6 Typ Antriebsanschluss
SDX Servonet DC
7 Kabellänge